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Ročník 11 / 2020

Číslo 1

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
tímto vás zdravím prostřednic-
tvím Žádovského zpravodaje. 
Končící rok 2020 byl rokem, který 
se nám nesmazatelně zapíše do 
paměti. Asi nikdo z nás si nedo-
kázal představit, jak rychle se mo-
hou změnit naše životy, zaběhlé 
postupy, stereotypy i hodnoty.
Covid 19 na nás už téměř rok úto-
čí ze všech stran, z tisku, televize, 
rádia, ….. .
Vzpomenu na jaro, kdy pro nás 
situace byla zcela nová, chyběli 
informace, ochranné prostředky.
Rád bych vám všem poděkoval, 
jak bravurně jsme situaci zvládli. 
Děkuji všem, kteří nezištně při-
ložili ruku k dílu, šili roušky a na-
bízeli pomoc všem, kteří pomoc 
potřebovali. 
Dnes už víme co a  jak dělat, jak 
se chovat, jak riziko minimalizo-
vat. Ochranné prostředky jsou 
dostupné.
Děkuji všem, kteří se chovají zod-
povědně i dnes, i přesto, že jsme 
už všichni unavení ze situace ko-
lem nás.
Jsme na prahu vánočních svát-
ků, mísí se v  nás pocity, kdy se 
na jedné straně těšíme, na straně 
druhé trochu s napětím očekává-
me, jaké budou. 
Přeji vám krásné vánoce, pokud 
možno strávené v rodinném kru-
hu. Pevné zdraví, štěstí a  trpěli-
vost v novém roce.

Bronislav Seďa

Informace obecního úřadu

Provozní doba:Kontakty:

Pondělí 7:00 - 15:30
Úterý 7:00 - 15:30 
Středa 7:00 - 17:00
Čtvrtek 7:00 - 15:30
Pátek 7:00 - 13:00

Provozní doba od 

12.10. 2020 do odvolání:

Pondělí 7:00 – 12:00 
Středa 12:00 – 17:00
Mimo uvedený čas, 
po telefonické dohodě.

Lukáš Vrábel Dis., pomocný tech. admin. pra-

covník, 

tel.: 773 826 694, E mail: info@obeczadovice.cz, 
stavební agenda 

Hana Antošová, ref. státní správy, 

tel.: 773 826 693, Email: podatelna@obeczadovice.cz

Rudolf Kráčmer, technický pracovník, správce 

budov, pronájem kurtu, 

tel.: 778 474 587

Pavel Hlávka, technický pracovník, údržba 

stezek a zeleně v obci, 

tel. 778 429 513

Judas Jan, knihovník, kronikář, fotograf, 

e mail: knihovnazadovice@seznam.cz,
www.knihovnazadovice.webk.cz

Společenská 

kronika 2020

Finance:

Narozeni: 4 občané

Přihlášeno: 21 občanů

Zemřelo: 8 občanů

Odhlášeno: 21 občanů

Počet obyvatel 
k 21.12. 2020: 747

Zůstatek účtu 

k 22.12. 2020: 

10 492 000,- Kč

Zůstatek úvěrového 

účtu:

8 844 000,- Kč

Kde najdete informace o  aktuálním 

dění v obci?

1. Úřední deska je umístěna před budovou obec-
ního úřadu a na internetových stránkách obce.

2. Vývěsky jsou umístěny u mostu a na autobuso-
vé zastávce. 

3. Internetové stránky obce naleznete na adrese: 
www.obeczadovice.cz 

4. Obecní rozhlas - hlášení je k dispozici i na inter-
netových stránkách obce.

5. Facebook na adrese www.facebook.com/obec-
zadovice/.

6. Mobilní rozhlas – NOVINKA!
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Parkování:

Výsadby stromů na pozemcích ve vlastnictví 

obce

Nepořádek 

Záměr na pronájem nemovitostí 
Úsekové měření rychlosti

Vážné téma ve všech městech i  ob-
cích.
Obec Žádovice má zpracovánu studii 
parkování, která identifi kuje vhodná 
místa pro parkování v  obci, v  soula-
du s  platnou legislativou. Umístění 
parkovacích míst je navrhováno na 
obecních pozemcích s  respektová-
ním co nejmenšího dopadu na přileh-
lé nemovitosti ve vlastnictví občanů. 
Výstavba nových parkovacích míst je 
nezbytná a budeme v ní i nadále po-
kračovat. 
Upozorňujeme občany na zákaz 
parkování motorových vozidel na 

V souvislosti s dalšími investičními akcemi a záměry na vý-
sadby stromů, vás tímto důrazně žádáme : „Zdržte se výsadeb 
stromů a keřů na pozemcích obce bez předchozí konzultace 
s  pracovníky obce“. Předejdete tím zbytečným problémům 
a zklamání při případné likvidaci vámi vysazené zeleně. Vá-
žíme si práce a snahy každého, potřebná je však koordinace 
kroků, aby se dobrý úmysl nestal zbytečným problémem.

V  poslední době jsme zaznamenali zvýšené množ-
ství volně odhozených odpadků. Převážně se jedná 
o prázdné PET lahve, plechovky od nápojů, obaly od 
nanuků, cigaret, kapesníky, jízdenky apod.  Žádáme 
občany, rodiče i jejich děti, aby vhazovali odpadky do 
košů, v případě plechovek a PET lahví - do nádob na 
tříděný odpad nebo doma do vlastních popelnic. 

Obecní hospoda

Nebytové prostory – vedle prodejny potravin – 

dříve prodejna průmyslové zboží

Bližší informace najdete na úřední desce. Své nabíd-
ky s  popisem podnikatelského záměru zasílejte do 
29. 1. 2021 na e – mail: podatelna@obeczadovice.cz.

V říjnu roku 2019 bylo nainstalováno v naší obci úsekové mě-
ření rychlosti.  Došlo k výraznému zklidnění dopravy a pokud 
je nám známo nebyla zaznamenána žádná nehoda se zraně-
ním řidičů ani chodců.
Měření provádí a přestupky administruje Město Kyjov. 

chodnících dle § 53 odst. 2 zákona č. 
361/2000 Sb., o  silničním provozu na 
pozemních komunikacích, a  dále na 
plochách veřejné zeleně dle zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích. V co největší míře prosím vyu-
žívejte k   parkování vozidel vlastních 
pozemků, vjezdů, garáží a umožněte 
tak bezproblémovou údržbu a  prů-
jezd obcí.
Do výstavby bezbariérových chodní-
ků Obec Žádovice investovala téměř 
4 mil. Kč. Výše uvádím odkaz na zákon 
a již ze slova „bezbariérový“ je zřetelné, 
že na chodnících se neparkuje. Přes 

Mobilní rozhlas

Zaregistrujte se a  následně budete ZDARMA 
dostávat zprávy s  informacemi o  aktuálním 
dění do Vašeho telefonu či e-mailu.

Registrace:

- Na základě registračního formuláře na adre-
se https://obeczadovice.mobilnirozhlas.cz/ 

- Prostřednictvím mobilní aplikace 
 -  Android:  bit.ly/MR_android

 - iOS: bit.ly/MR_ios

- na základě tisku a  vyplnění registračního 
letáku na adrese http://www.obeczado-

vice.cz/data/upload/dokumenty/mobil-

ni-rozhlas/registracni-letak-zadovice-

-standard.pdf a jeho následném zaslání na 
e - mail: podatelna@obeczadovice.cz 

Ceník pronájmu tenisového kurtu:

Informace o vývozu odpadů během Vánoc

Mládež do 15-ti let  20 Kč / hod. 
Dospělí  - místní 40 Kč/ hod. 
Dospělí  - přespolní 60 Kč / hod. 
Večerní příplatek za osvětlení  je 20 Kč / hod. 
Permanentka  místní 300 Kč / rok 
 přespolní 500 Kč / rok

Rezervace je možná maximálně týden dopředu. Kontakt Kráčmer 
Rudolf Tel.: 778 474 587

- v úterý 22.12.2020 svoz BIO
- v úterý 29.12.2020 svoz SKO 
- v úterý   5.1.2021  svoz SKO (z důvodu zachování vývozu SKO v li-
chých týdnech)

to, někteří jedinci, věřím, že omylem, 
na chodnících parkují. Proto Vás tímto 
žádáme o  respektování zákona a  ro-
zumné jednání. Važme si fi nančních 
prostředků obce a nevytvářejme bari-
éry pro ty, pro které mohou být auta na 
chodníku komplikací, ať už jsou to „vo-
zíčkáři“, maminky s  kočárky, hůře po-
hyblivý starší spoluobčané. I my, kteří 
s mobilitou nyní problém nemáme, jej 
v budoucnu mít můžeme.
„Úroveň národa i  člověka se pozná 
podle toho, jak se chová ke svým han-
dicapovaným a  starším spoluobča-
nům“.  
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Kostel sv. Jana Nepomuckého o vánocích

Bohoslužby o vánocích: 
24.12. v 18,00 hod. Mše svatá
25.12. v 7,30 hod. Mše svatá
26.12. v 17,00 hod. Mše svatá, 
žehnání vína

O  vánočních svátcích bude ote-
vřen kostel každý den od 8,00 do 
17,00 hod. (pouze vstupní dveře), 
k soukromé návštěvě betléma, pak 
na Štědrý den od  15,00 do 16,00 
hod. Betlémské světlo bude k dis-
pozici v kostele 24.12. od 15 do 16 
hod. Je třeba respektovat aktuální 
nařízení Vlády ČR v souvislosti s vý-
vojem epidemiologické situace.

Co se podařilo?

Zahájena byla výstavba víceúčelo-

vého hřiště jako součásti Areálu vol-
ného času, v  sousedství tenisového 
kurtu. Celkové náklady stavby bu-

dou 3 387 000,- Kč, z  toho dotace 
MMR činí 2 000 000,- Kč, dotace JMK 
činí 240 000,- Kč a zbytek bude dofi -
nancován z rozpočtu Obce Žádovice. 
Hřiště je určeno pro, součástí bude 

i tenisová stěna. 

Vytvoříme tím pro občany, rodiče 
a  děti vynikající podmínky pro trá-
vení volného času v rámci zdravého 
životní stylu a TJ Sokol podmínky pro 
přípravu mužstva kopané a  do bu-
doucna snad i pro založení družstva 
mládežnického. 
V  co možná nejkratším čase, po vý-
běrovém řízení na zhotovitele, bude 
zahájena rekonstrukce Infermy 

na Prodejnu a  výrobnu místních 

produktů. Celkové náklady stav-

by budou ve výši 14 443 000, Kč, 
z toho dotace MPO činí 12 277 000,- 
Kč, zbytek bude dofi nancován z roz-
počtu Obce Žádovice. Stavba bude 
dokončena do konce roku 2022. 
V rámci stavby proběhne kompletní 
rekonstrukce budovy, zděná čekár-
na u  zastávky bude zdemolována, 
nahrazena bude venkovní terasou 
a podél komunikace Túfarská vyros-
te 11 parkovacích míst.  Vznikne tím 

možnost pro zastavení projíždějících 
vozidel (až 4000 aut denně) a  pro-
story pro prodej produktů a výrobků 
producentů ze Žádovic a okolí. Sou-
částí bude kavárenský pult s několika 
místy pro posezení návštěvníků, ve 
sklepních prostorách bude vinoté-
ka s prostory pro degustaci a menší 
oslavy. Vestavěné patro bude sloužit 
jako zázemí provozovatele a  vyhlíd-
ka na obec. Studii – vizualizaci najde-
te na www.obeczadovice.cz, v zálož-
ce Zpracované studie obce.
Věřím, že nynější „poznávací místo“ 
obce Žádovice v  negativním slova 
smyslu, se do dvou let stane repre-
zentativním „poznávacím místem“ 
obce Žádovice, kde se při průjezdu 
obcí nebo cestou na rozhlednu „Sú-
sedská“, každý rád zastaví na výbor-
nou kávu či něco dobrého. 
Objekt leží na trase „Cesty Podchři-
bím“, o které se zmiňujeme na jiném 
místě zpravodaje.
Nakoupili jsme použité silniční pane-
ly a využili je na prodloužení pane-

lové cesty směrem na obec Hýsly.
Majetkoprávní vypořádání, které pro-
běhlo v  rámci Komplexních pozem-
kových úprav nám umožnilo výsad-

bu aleje 20 ovocných stromů podél 
zmiňované cesty. Pozemek obce bude 
zvýrazněn zatravněním. Uživatele 

cesty důrazně žádáme, aby nejezdili 
mimo cestu a neničili obecní majetek.
V  jarních měsících jsme vyměnili 
hrací prvky na dětském hřišti na 

Horním Újezdě. Náklady činili 260 

000,- Kč. Rozmístění a množství na-
instalovaných prvků odpovídá mož-
nostem, s ohledem na umístění exis-
tujících podzemních inženýrských 
sítí na daném místě.
Hřiště je určeno pro rodiče s  dětmi. 
Důrazně všechny upozorňujeme a žá-
dáme, travnatou plochu hřiště nevy-
užívejte k parkování ani venčení psů. 
Na dětském hřišti platí ZÁKAZ KOU-
ŘENÍ!
Souběžně s  výše uvedeným byla 
provedena i  údržba dětských hřišť 

v rámci Areálu volného času.
Obec vykoupila pozemky v  části 

Zástava v prostoru, mezi Hlinickým 

potokem a  silnicí. Odstraněny byly 
torza „černých staveb“, pozemky zba-
veny odpadků a  stavební suti. Prove-
deny byly terénní úpravy, zatravnění 
a vysazeny byly 4 ovocné stromy. V jar-
ních měsících počítáme s  výsadbou 
dalších stromů a keřů. Postupně dojde 
k dovybavení mobiliářem – lavičkami, 
lávkou přes suché koryto Hlinického 
potoka, tak aby se prostor stal příjem-
ným místem pro odpočinek. 

Bronislav Seďa
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Spektrum Žádovice, z.s.

V  roce 2011 vznikla myšlenka sjednotit skupinky našich 
občanů s různými zájmovými ambicemi do jednoho celku. 
A  tak vzniklo občanské sdružení na podporu kulturního 
a společenského dění v obci. V průběhu let bylo občanské 
sdružení změněno na zapsaný spolek.
Od založení Spektra uplynulo devět let. Kulturních a spole-
čenských akcí nebylo málo. Na počátku bylo 48 členů, kteří 
pracovali v šesti skupinkách podle svého zájmu – klub ma-
minek, dětský slovácký krúžek, kulturní klub, pěvecký sbor, 
vinaři, klub důchodců. 
Postupem času docházelo v některých skupinách ke změ-
nám.
Věkové složení dětského slováckého krúžku Púpavěnky si 
vyžádalo rozdělení na mladší a starší. Vytvořila se nová sku-
pina Púpava ze Žádovic. Pod vedením manželů Smoláko-
vých se chasa se zapálením zdokonalovala ve svých dosud 
získaných tanečních schopnostech, učila se nové taneční 
variace. Škoda jen, že mladým to zapálení dlouho nevydr-
želo. Mladším dětem v  Púpavěnce  se následně věnovaly 
Lucie Hatalová a Iva Daněčková.
V  kulturní komisi došlo ke generační výměně. Lidé, kteří 
v kultuře působili 18 let (ještě před vznikem Spektra praco-

vali v kulturní komisi Zastupitelstva obce), požádali o uvol-
nění a  navrhli předat kulturu do rukou mladším. Kulturní 
komisi od letošního roku povedou Jana Poizlová a  Petra 
Čadová.
Dnes má spolek 61 členů, z  toho někteří pracují ve více 
skupinách a  zvládají to perfektně. Každá skupina pracuje 
samostatně a všichni se snaží obohatit život dětem, mláde-
ži, dospělým i seniorům. Snaží se respektovat ráz vesnice, 
dodržovat lidové zvyky a tradice. 
Na závěr patří poděkování a tentokrát toho bude víc.
Především bych chtěla poděkovat všem členům kulturní 
komise za jejich dlouholetou činnost v  oblasti kultury, za 
jejich obětavou práci pro obec, kterou vykonávali na úkor 
svého volného času, o víkendech a mnohdy na úkor i své 
rodiny. Nově zvolené kulturní komisi přeji, aby se jim práce 
dařila, aby měli štěstí na lidi kolem sebe, kteří chtějí udělat 
něco i pro ostatní.
Poděkování patří i manželům Smolákovým, kteří stáli u zro-
du občanského sdružení, zasloužili se o založení dětského 
slováckého krúžku a  spolu se svými kamarády vštěpovali 
dětem lásku k folklóru, dodržování lidových zvyků a tradic.
Na závěr bych chtěla poděkovat všem členům občanského 

Co připravujeme?

V prosinci jsme podali žádost o dotaci na výměnu střešní kry-

tiny, dřevěného záklopu, izolace a klempířských prvků na 

budově obecního úřadu. Předpokládané výdaje budou ve 

výši 1 700 000,- Kč.

V prosinci jsme podali žádost o dotaci na rekonstrukci parko-

viště za kulturním domem. Předpokládané výdaje budou 

ve výši 2 400 000,- Kč.

Dokončen byl projekt na výstavbu Bytů pro seniory, aktuál-
ně probíhá stavební řízení, počátkem roku 2021 požádáme 
o dotaci na výstavbu. Předpokládané výdaje budou ve výši 

10 000 000,- Kč.

Dokončen byl projekt na Chodník a parkování podél silni-

ce III/4228 (od mostu po zastávky), aktuálně probíhá stavební 
řízení, počátkem roku 2021 požádáme o dotaci na výstavbu. 
Předpokládané výdaje budou ve výši 3 200 000,- Kč. 

Finalizujeme projekt na stavební úpravy v souvislosti s vý-

stavbou terasy a výstavbu terasy u obecní hospody. Před-

pokládané výdaje budou ve výši 1 500 000,- Kč.
Před dokončením je studie na III. etapu výstavby rodinných 

domů za kulturním domem, následně bude zpracována pro-
jektová dokumentace na výstavbu inženýrských sítí. V  pod-
zimních a zimních měsících roku 2021 předpokládáme, že pro-
běhne stavební řízení. Předpokládané náklady na výstavbu 

budou ve výši 12 000 000,- Kč.
Dokončena je studie „Hospodářského dvora“ na ploše vedle 
čistírny odpadních vod, který bude sloužit pro parkování obec-

ní techniky a  zázemí pro zaměstnance po realizaci výstavby 
bytů pro seniory. 
Před dokončením je projekt, který navazuje na Urbanisticko - 
architektonickou soutěž „Revitalizace centra obce“, s názvem 
„Revitalizace centra obce – I. etapa - Okolí kostela“. Před-

pokládané výdaje budou ve výši 9 000 000,- Kč. V případě, 
že bude vyhlášen vhodný dotační titul, požádáme v  první po-
lovině roku 2021 o dotaci na realizaci.
Aktuálně pracujeme na studii týkající se „Revitalizace centra 

obce – II. etapa – okolí OÚ“ a Revitalizace centra obce – III. 

etapa – Nábřeží Hruškovice“ (od mostu u hasičské zbrojnice 
po KD). Dokončení studie předpokládáme do konce února 2021.
Ve stadiu projektování je „Chodník a parkování podél II/422“. 
Realizace akce bude probíhat v souběhu s plánovanou inves-
ticí Správy a údržby silnic JMK „Průtah obcí“, s předpokládanou 
dobou realizace v roce 2023 – 2024. V rámci uvedených akcí 
bude mimo rekonstrukce vozovky vybudován nový chodník 
v délce 600 běžných metrů, 7 parkovacích míst, parkovací záliv 
pro autobus na zastávce směr Kyjov a upravena šířka a nivelita 
křižovatky silnic III/4228 a II/422.
Ve spolupráci s Lesy České republiky , s.p. připravujeme projekt 
„Revitalizace toku Hruškovice“ (v úseku od Splavu po hřiště). 
Záměrem je rekonstrukce toku, s důrazem na protipovodňová 
opatření a zadržení vody v krajině. V rámci projektu by došlo 
k novým výsadbám stromů a keřů podél toku.

Bronislav Seďa
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Klub maminek

Klub seniorů

Klub v  naší obci slouží pro setkávání maminek a  jejich 
malých dětí, které tak navazují první kontakty se svými 
vrstevníky. Maminky si odpočinou a navzájem si mohou 
vyměňovat své zkušenosti a rady v péči o dítě. K tomuto 
účelu slouží v prostorách obecního úřadu malá klubovna.
V  letošním roce došlo ke změně ve vedení Klubu mami-

V  roce 2019 jsme navštívili výstavu 
Titanik, v  Brně. Výstava byla velmi 
poutavá, moc se nám líbila. Také 
jsme si zajeli do lázeňského měs-
ta Luhačovice. Počasí nám přálo, 
moc jsme si to užili. Dříve jsme dě-
lali mnohem více výletů i  na různé 

sdružení za jejich dosavadní práci a spolehlivost, obecnímu 
úřadu za vstřícnost, ochotu a fi nanční podporu a všem ostat-
ním občanům, kteří nás v naší práci podporují a pomáhají.

Členové výboru (zástupci jednotlivých skupin):

1) Klub maminek 
 Bc. Marie Maňáková, Michaela Rybová
2) Dětský slovácký krúžek Púpavěnka
 Lucie Hatalová, Iva Daněčková
3) Kulturní klub 
 Jana Poizlová, Petra Čadová
4) Smíšený pěvecký sbor 
 Ing. Jan Dohnal, Jana Dohnalová
5) Vinaři  
 Helena Maňáková, Dagmar Němcová
6) Klub důchodců 
 Eva Svobodová, Jaroslava Hofírková

Předsedkyně:   Ludmila Judasová
Místopředsedkyně:  Jana Poizlová

Judasová Ludmila

Rád bych i  já na tomto místě poděkoval za dlouholetou 
práci pro obec Žádovice, její občany i návštěvníky členům 
kulturní komise i  manželům Žanetě a  Richardovi Smolá-
kovým. Bez Vaší vytrvalé práce, spousty nápadů, invence, 
dobré nálady a kamarádství by kulturní a společenský život 
v Žádovicích nebyl zdaleka, tak bohatý.
Věřte mi, že jste sklízeli obdiv řady představitelů obcí a měst, 
svou velikostí s naší obcí nesrovnatelných. 
Přeji Vám pevné zdraví, hodně stěstí a spokojenosti do dal-
ších let.

Bronislav Seďa 

nek. Za fi nančního přispění obce byla klubovna vyma-
lována, dovybavena tapetou a  novými herními prvky. 
Vlastními silami jsme zrekonstruovali nábytek. Jeden den 
v týdnu máme s dětmi k dispozici prostor tenisového kur-
tu pro míčové hry.

Marie Judasová

výstavy, ale v minulém roce nám to 
nějak nevycházelo. 
Jinak během roku děláme akce pro 
děti a besedu s důchodci.  
Na besedě s  důchodci nás pobavili 
mažoretky z Ostrožské Lhoty a k tan-
ci a poslechu hráli manželé Grufíkovi. 

Kulturní klub

Kulturní akce, které letos už proběhly:

Krojový ples. Hrála DH Šardičanka a CM z Vracova. Ples byl 
tradičně zahájen Moravskou besedou, kterou s  naší mlá-
deží zatančil i slovácký krúžek z Kyjova, Vysloužilci z Kyjova 
a Bzenčan. Přestože účast nebyla velká, všichni se dobře ba-
vili. 
Dětský krojový ples byl již pátý v pořadí. S organizací nám 
pomáhala Púpavěnka. Do tance dětem hrála DH Veselá mu-
zika a CM Malena, obojí z Ratíškovic. Nechyběla ani tombola 
a občerstvení pro děti. Pro zpestření programu přijal pozvání 
slovácký krúžek Bzenčánek, který si společně s našimi dětmi 
z mateřské školy a Púpavěnky zatančil Moravskou besedu. 
Dětský krojový ples zářil dobrou náladou a radostí z tance, 
do kterého se zapojili nejen děti, ale i rodiče, prarodiče.
Dětský karneval je jeden z nejhezčích akcí pro děti. Letos 
byla rekordní účast dětí (110), z toho 90 masek. Masky se 
hodnotili, která je nejhezčí, ale samozřejmě krásné byly 
všechny, takže každá maska dostala karnevalový diplom 
a medaili a taky malý dárek. Na stolech byly pro děti připra-
veny konfety a serpentýny pro zpestření zábavy. Nechybělo 
občerstvení, ani bohatá tombola. O program se postaral  DJ 
Simens se spoustou soutěží. Zábava byla úžasná. Soutěže 
navazovaly jedna na druhou, zapojili se i dospělí a nakonec 
všichni účastníci obdrželi sladkou odměnu. Na cestu domů 
dostalo každé dítě nafukovací balónek.
Děkuji touto cestou všem členům kulturního klubu, za kus 
dobré a obětavé práce. Dík patří i ostatním, jak jednotliv-
cům, tak organizacím, za pomoc při organizování všech 
kulturních akcí v naší obci, ale také panu starostovi a celé-
mu obecnímu zastupitelstvu za vstřícnost, ochotu a fi nan-
cování akcí.

Ludmila Judasová

Doufáme, že přítomni byli spokojeni. 
Akce plánované na rok 2020 jsme 
bohužel, vzhledem k epidemiologic-
ké situaci, museli zrušit.  Děkujeme 
OÚ za peněžitou podporu a  spolku 
Spektrum za spolupráci.

Eva Svobodová
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Púpavěnka

Sbor dobrovolných hasičů

Smíšený pěvecký sbor 

TJ SOKOL

Dětský slovácký krůžek Púpavěnka se 
stále směje, zpívá, tancuje.
Pokud to epidemiologická situace 
dovolí, scházíme se v prostorách OÚ 
každý pátek a všichni se vždycky moc 
těšíme. Počet dětí se pro letošní rok 
ustálil na 20, nicméně každého dal-
šího nového kamaráda vždycky rádi 
přivítáme. 
S nostalgií vzpomínáme na vydařený 
rok 2019, kdy jsme zdárně absolvo-
vali 2 vystoupení na Slováckém roku, 

Letošní rok jsme zahájili výroční člen-
skou schůzí, které se zúčastnilo 30 ha-
sičů ze čtyřiceti členné základny. Tato 
schůze byla o  to významnější, neboť 
proběhla volba nového výboru SDH.
Starostou byl opět zvolen Gustav Ně-
mec, náměstkem Ivo Náplava, velite-
lem Michal Smolák, pokladníkem Mi-
lan Náplava. Členy výboru jsou Pavel 
Janík, Petr Hynčica, Tomáš Košacký, 
Štěpán Maňák ml. a Bronislav Svoboda.

Smíšený pěvecký sbor v naší obci se snaží obohatit a zpří-
jemnit kulturní dění našim občanům. Naše činnost není 
nijak rozsáhlá, samostatně akce téměř nepořádáme. 
V  roce 2019 jsme se ve spolupráci se spolkem VINAŘI 
v měsíci září zapojili do akce „Posezení při burčáku“. Něko-
lik drobných vinařů otevřelo v trati Fěruňk své sklepy, kde 
nabízeli ochutnávku burčáku nebo vína. Náš sbor zazpíval 
několik lidových písní o víně a pěkným vystoupením tuto 
akci obohatil místní dětský soubor „Púpavěnka“. V měsíci 
listopadu a prosinci prožíváme předvánoční čas nácvikem 
vánočních koled. Již tradičně se zapojujeme do celostátní 

V  minulé zpravodaji jsem informoval, jak se připravu-
jeme na podzimní část nového ročníku, že jsme posílili 
kádr hráčů. Posílení se projevilo jak na hře, tak na výsled-
cích. Noví hráči nejen přinesli zkvalitnění hry, ale vypro-

vystoupení ve fěruňku v  Žádovicích, 
užili si tradiční soustředění a spoustu 
společných akcí. V  závěru roku jsme 
připravili úspěšnou akci Vánoční zpí-
vání, kde jsme se společně s  mno-
hými z  vás naladili na vánoční notu 
a symbolicky jsme se rozloučili s kon-
čícím rokem při svařáčku.
Na rok 2020 jsme měli velké plány, 
Púpavěnka slaví kulatiny.  Na červen 
jsme plánovali velké folklórní odpole-
dne s hosty, spoustou tanečků a pís-

Začátkem března také proběhly volby 
nového starosty a velitele našeho okrs-
ku.
Z  kulturních akcí jsme uspořádali již 
tradiční maškarní ples. Dle odezvy zú-
častněných se ples vydařil. Chtěl bych 
poděkovat Všem, kteří si zakoupili 
vstupenky nebo přispěli do tomboly.
Letošní okrsková soutěž, která byla 
plánována na červen v  Moravanech, 
při příležitosti oslav založení tamní-

akce „Česko zpívá koledy“. Ve stanovenou dobu zazpíváme 
u rozsvíceného vánočního stromu pěkné známé vánoční 
koledy. Všem přítomným nabízíme teplý svařák nebo čaj. 
Také na „Vánoční zpívání“, které pořádá dětský folklorní 
soubor „Púpavěnka“ jsme obohatili jejich vystoupení ně-
kolika vánočními koledami. Při této akci nás hrou na kláve-
sy doprovázela učitelka hudby paní Marcela Dvořanová. 
V průběhu celého roku zpíváme různé duchovní písně při 
slavnostních příležitostech jak doma v místním kostele tak 
i ve farním kostele v Ježově. 

manželé Dohnalovi

vokovali i ostatní hráče k lepším výkonům. Podzimní část 
soutěže III.tř. B jsme vyhráli. Ztratili jsme jen pět bodů za 
jednu porážku a jednu remízu. Vyhráli jsme devět utkání. 
Nastříleli 61 branek a jen 8 dostali. V tabulce za námi se 

niček. Máme 10! Chtěli jsme si to užít 
s  vámi a  podělit se o  radost. Člověk 
míní… Vzhledem k situaci oslavy od-
kládáme. Ale nerušíme!
Nezbývá než doufat, že se brzy začne-
me opět potkávat a budeme pro vás 
v příštím roce moci uspořádat hezký 
program.
Zatím všechny Púpavěnka moc zdra-
ví, přeje hezké vánoce, hlavně hodně 
zdraví a lepší zítřky. Těšíme se na vás.

Lucie Hatalová

ho sboru, byla vzhledem k opatřením 
v souvislosti s nákazou COVID 19 zru-
šena. 
Věnujeme tichou vzpomínku na úmrtí 
našeho nejstaršího člena sboru pana 
Zděnka Ryby.
Závěrem bych chtěl popřát všem obča-
nům příjemné vánoce a v této nelehké 
době hodně zdraví a optimismu do bu-
doucna.

Gustav Němec



1/2020 7

Mateřská škola Žádovice

Jsme malá jednotřídní mateřská škola se třemi zaměstnanci 
a s naplněností 27 dětí. 
V posledním ročníku (pro děti od 5-ti let) je předškolní vzdě-
lávání povinné, tudíž pro ně platí stejná pravidla jako v zá-
kladní škole. Mateřskou školu musí navštěvovat nejméně 
4 hod. denně (v  naší škole je stanovena doba povinného 
předškolního vzdělávání od 8.00 do 12.00 hod.) a když dítě 
chybí, musí nosit omluvenky. 
Pro předškolní vzdělávání je plně využita interaktivní tabule. 
Tablet slouží pro individuální procvičování úkolů. Pro povin-
né předškolní vzdělávání slouží navíc pracovní listy. Pomůc-
ky a hračky jsou pořizovány podle věku, potřeb a individuál-
ních zvláštností dětí. Vyrábíme si i vlastní pomůcky, pracovní 
listy, dekorace.
Personál mateřské školy je stabilní, jídlo se dováží ze Základ-
ní školy Žeravice 2 x denně i s pitným režimem na celý den.
I když je budova školy staršího rázu, její prostředí vyhovuje 
bezpečnostním i hygienickým podmínkám.  Vstup do budo-
vy je elektronicky zabezpečen, rodiče mají přístup do školy 
pomocí elektronického čipu. Snažíme se prostředí školy stá-
le vylepšovat, opravovat. Letos o hlavních prázdninách jsme 
naplánovali malování celé školy. 
Vzhledem k  pandemii koronaviru byla mateřská škola od 
16. března uzavřena, proto jsme tuto dobu využili k instalaci 
klimatizace a plánovanému vymalování. Byl proveden kom-
pletní úklid a dezinfekce všech prostor a hraček, tak jak to 
děláme běžně o velkých prázdninách. Škola byla připravena 
na návrat dětí.
Mateřská škola spolupracuje s obcí a se spolkem Spektrum 
Žádovice, z.s. při pořádání různých akcí pro děti. Kromě toho 

umístili Vracov a Sobůlky. Oba se stejným počtem bodů 
jako my. Možnost bojovat o postup do vyšší soutěže byla 
velmi reálná, dá se říct povinností. I  když vyrovnanost 
vedoucí trojice naznačovala, že to zdaleka nebude jasné 
ani lehké.
Družstvo výzvu přijalo odpovědně a poctivě se připravo-
valo na nadcházející jarní sezonu. Scházelo se na trénin-
cích již v prosinci. Třináct hráčů se zúčastnilo únorového 
soustředění v Rosicích. Kádr hráčů byl doplněn o Jakuba 
Janíka, který přestoupil z Kostelce a Adama Patáka, který 
přestoupil ze Bzence. Naopak odešli hráči, kteří na podzim 
nenastupovali.
Karel Ingr odešel do Ježova, Vlastimil Výstup do Moravan 
a Tomáš Drobilík do Hostěrádek.
Koncem února jsme začali hrát přátelská utkání. V  Dub-
ňanech na umělé trávě jsme podlehli místnímu Baníku B 
1:4, za týden na umělé trávě v Kyjově jsme porazili Střílky 
3:2. Bohužel příprava byla náhle přerušena epidemií koro-
naviru. Nařízením vlády byla sportovní aktivita zakázána. 
Příprava byla přerušena. Pro pokračující zákaz nezačaly 

pořádá i své akce, na které jsou zváni rodiče, sourozenci, ba-
bičky, dědečkové. Tradiční jsou školní výlety s  rodiči. Plán 
akcí školy viz Příloha.  
Fotografi e z našich akcí a informace o škole můžete najít na 
internetových stránkách školy www.ms-zadovice.cz. 
Využíváme této příležitosti a děkujeme obecnímu úřadu za 
pochopení a  fi nanční podporu, bez níž bychom nemohli 
naši školičku vylepšovat a uskutečňovat naše plány. Neměli 
bychom metodické pomůcky a hračky, tolik potřebné pro 
výchovně vzdělávací práci. Děkujeme také rodičům za spo-
lupráci, pochopení a jakoukoli pomoc.
Poděkování si zaslouží i pracovnice školy, které nad rámec 
svých povinností připravují akce nejen pro děti, ale i pro ro-
diče ke zpestření jejich pobytu v mateřské škole.

Pravidelné akce školy

Září   Dýnijáda aneb Strašidlácké odpoledne 
  Pasování předškoláků
Říjen   Podzimní dílnička
Prosinec Vánoční dílnička 
  Mikuláš v MŠ
  Mikulášská besídka (společně s obcí)
  Vánoce v MŠ – adventní čas
  Strojení vánočního stromu 
  Vánoční besídka 
Leden  Dětský krojový ples (spolupráce s obcí)
Únor   Karneval (spolupráce s obcí)
Březen  Návštěva knihovny Kyjov 
  Schůzka rodičů
  Jarní dílnička

jarní soutěže a v dubnu rozhodly řídící orgány o ukončení 
ročníku 2019-2020.
Před začátkem epidemie jsme ještě pořádali zábavu s Vále-
ním na dyně. Hrála dechová hudba Žadovjáci. Na zábavu 
přišlo 144 platících, v tombole bylo 300 cen. Sobotního prů-
vodu masek se zúčastnilo 20 masek. Doprovázela je skupi-
na muzikantů pod vedením pana Mezihoráka z Vracova.
Když se daří ve fotbale, zvyšuje se i chuť zlepšovat spor-
tovní zázemí. Hráči se rozhodli upravit si šatnu. Zazdili 
dvoje nepoužívané dveře. Šatny jak domácích tak hostů 
a  rozhodčích byly vymalovány. Do šatny domácích byly 
namontovány nové lavičky a skříňky pro věci hráčů. A také 
nainstalována televize. Objednali jsme projekt na úpravy 
vnitřních a  vnějších sociálních zařízeních. Které by byly 
i zlepšením pro návštěvníky kulturních akcí a sportovních 
akcí na tenisovém kurtu.
Děkujeme Všem, co nás podporují, přejeme všem zacho-
vání zdraví a těšíme se na všechny při příštích fotbalových 
utkáních.

Jiří Bystřický
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Duben  Fotografování dětí
  Den Země
Květen  Den matek
  Školní výlet
Červen  Dětský den 
  Poslední zvonění – rozloučení se školáky

Kromě toho organizujeme:

- Soutěž ve sběru starého papíru září – květen 
- Předplavecký výcvik – bazén ve Bzenci       říjen – prosinec 
- Kroužek keramiky  říjen – duben 
- Den otevřených dveří (při zápisu dětí do MŠ) květen

- Divadla v Kyjově – dle nabídky                2 – 3 x za školní rok
- Divadla v MŠ – dle nabídky 2 – 3 x za školní rok
- Kina v Kyjově - dle nabídky 2 – 3 x do roka
- Exkurze k hasičům, na policii, do knihovny

Podle možností realizujeme:
- Výlet vlakem do Vracova na vláčky
- Selský domek Kněždub
- Skanzen Modrá
- Skanzen Strážnice

Ludmila Judasová

Cesta krajinou mikroregionu Podchřibí 

Pro domácí i návštěvníky jsme označili 
„Cestu krajinou mikroregionu Podchři-
bí“. Tato značená páteřní cesta Vás 
provede krásnou okolní krajinou obcí 
mikroregionu. Začátek či konec, podle 
směru ze kterého se vydáte, najdete 
v  Kelčanech u  dřevěného kříže u  lesa 
Chrást a  na druhé straně v  části Ja-
sénky ve Vřesovicích. Nebo se můžete 
vydat na toulky z kterékoliv obce mik-
roregionu. Povedou vás dubové ozna-
čovníky s kovovým štítkem, s názvem 
Cesta Podchřibím a mapkou. Přibližné 
směry určují průhledy v označovníku.
V jarních měsících roku 2021 vybavíme 
odpočinková místa mobiliářem, v Žádo-
vicích vznikne Vyhlídka nad vinohrady 
ve Fěruňku. Celkové náklady na vyba-
vení 6 odpočinkových míst budou ve 
výši 1 277 467,- Kč, z toho 800 000,- Kč 
pokryje dotace SZIF a zbytek bude dofi -
nacován z rozpočtů obcí mikroregionu.  
Pověstnou třešničkou na dortu „Cesty“ 
bude  rozhledna s  názvem „Súsedská“, 
na kótě 310 nad obcemi Hýsly, Žádovi-
ce a Ježov, obcemi které jsou iniciátory 
stavby.
Stavba již byla zahájena výstavbou el. 
přípojky, termín dokončení předpoklá-
dáme do 30.6. 2021. Celkové náklady 
stavby budou 6 046 686,- Kč, z  toho 
3 328 000,- pokryje dotace MMR, 500 
000,-Kč dotace JMK a zbytek bude do-
fi nancován rovným dílem z  rozpočtu 
obcí Hýsel, Ježova a Žádovic.
Na uvedeném místě nyní najdete zá-
kladní kámen, který byl umístěn a po-
klepán kladívky v rukou starostů v den 
otevření „Cesty“.  

Až půjdete hledat základní kámen, vě-
řím že vás po cestě zaujme výsadba 19 
lip na rozcestí polních cest vedoucích 
ze Žádovic do Hýsel. Lípy postupným 
růstem spojí své koruny a  vytvoří tím 
zajímavý prostor – stromovou kapli.
Stromová kaple bude na jaře 2021 
vybavena mobiliářem, dubovým kří-
žem a  dubovými hranoly k  posezení. 
Celkové náklady budou do 50 000,- Kč 
a  uhradí je obce Hýsly a  Žádovice ze 
svých rozpočtů.
Na páteřní cestu navážou postupně 
stezky jednotlivými obcemi . Každá 
obec si trasu určí na základě své úvahy 
a místních zajímavostí.
V Obci Žádovice jsme pro vás připra-

vili a  označili celkem 3 vycházkové 

okruhy - stezky:

I.   VINOHRADY
II.  PASTVINY
III. VYHlÍDKA

Stezky začínají i končí vždy u kulturního 
domu s  obecní hospodou, kde na jaře 
2021 najdete informační panel s  vyob-
razením stezek. Pro ty, kteří přijedou au-
tem zde bude možnost parkování. Zve-
me vás na vycházku. Naší ambicí  nejsou 
hromadné pochody a davy návštěvníků.
Rádi bychom zachovali klid, pohodu 
a  malebnost venkovského života na-
šich malých obcí a pohladili jím na duši 
poutníky, kteří se zatoulali na „Cestu 
Podchřibím“.

Bronislav Seďa
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Slovo senátorky za Hodonínsko

Téměř celý letošní rok s  sebou nese 
mnohá omezení, která se dotýkají 
všech povinností i  radostí každoden-
ního života. Všechny z  nás zasáhly 
okolnosti kolem pandemie COVID-19. 
Mnoho našich aktivit jsme museli utlu-
mit, jiné se zase naučit. Problémy se 
zvládnutím pandemie nejvíc dopada-
jí na naše zdravotníky. Velmi si vážím 
jejich práce a  nasazení. Beze sporu 
jim za to patří velký dík. Sama jsem se 
snažila pomáhat. Sháněla jsem rouš-
ky, ochranné štíty a  zdravé potraviny. 
Děkuji všem, kteří také jakkoli pomá-
hali a  hlavně se chovali zodpovědně 
a ohleduplně k ostatním. 
Ve stínu pandemie ovšem kauzy i pro-
jekty pokračují dál. Pro náš region nej-
důležitější kauza, ochrana zdroje pitné 
vody a těžba štěrkopísků u Uherského 
Ostrohu, zaznamenala několik změn. 

Byly podány čtyři žaloby, na základě 
kterých soud zatím rozhodl o  zrušení 
dobývacího prostoru a  báňský úřad 
musí celou věc znovu projednat. Soud 
nevzal jako účastníky řízení všechny 
obce, proto byla k  Nejvyššímu správ-
nímu soudu podána kasační stížnost. 
Nebezpečí stále není zažehnáno.
Také přípravy na dálnici D55 (nyněj-
ší R55) se daly do pohybu. V září byla 
zahájena stavba úseku Babice - Staré 
Město a v příštím roce bude stavba po-
kračovat až do Moravského Písku. Dal-
ší úseky v našem regionu budou zahá-
jeny 2022 a později. Velmi mě potěšilo, 
že se městu Hodonín podařilo úspěš-
ně projednat stavbu lávky u  ZOO, je-
likož jsme na projektu spolupracovali. 
Je sice povolena jako stavba dočasná, 
ale už příští rok po ní můžeme chodit 
nebo jezdit na kole! Dále probíhají pří-

pravy stavby kruhové křižovatky na 
Pánově.
Využívám všech možných příležitostí, 
aby významné stavby a problémy na-
šeho regionu byly řešeny a byly na ně 
i  fi nance. V  hledání těchto příležitostí 
budu pokračovat i  v  roli zastupitel-
ky Jihomoravského kraje. Dovolte mi 
poděkovat Vám všem, kteří jste mne 
svým hlasem podpořili ve volbách do 
kraje. 
Nyní se blíží čas Vánoc, svátků klidu, 
pokoje a  sounáležitosti. Snad vánoč-
ní atmosféra překryje tu, která je tu 
s námi celý rok. Přeji Vám, ať prožijete 
tento čas v kruhu rodinném a hlavně 
ve zdraví.
Věřím, že rok 2021 bude alespoň 
o kapku lepší! 

Ing. Bc. Anna Hubáčková
senátorka za Hodonínsko 
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Pozdravení z charity

Vzpomínka na kapelníka pana Antonína Krista 

Vážení a  milí spoluobčané, uživatelé 
našich služeb a příznivci charitního díla!
Letošní rok byl i pro Charitu a její pra-
covníky zcela odlišný. Uplynulé období 
bylo bez pochyby velmi složité a nároč-
né. Celá společnost čelila a nadále i čelí 
riziku nákazy novým typem koronaviru 
Covid-19 a  ani Charitě Kyjov se náka-
za nevyhnula; zasažena nákazou byla 
již všechna střediska s  výjimkou jedi-
ného – NZDM, klubu Bárka. Všechna 
nařízená opatření byla a  stále jsou ze 
strany personálu respektována a strikt-
ně dodržována, všechny závazky vůči 
všem klientům Charity Kyjov se nám 
doposud daří bez omezení plnit. Jarní 
měsíce nás této nákazy ještě ušetřily, 
o podzimu už se tak mluvit nedá. První 
vlna byla sice ve znamení „seznamová-
ní se“ s novou situací, ale potýkali jsme 
se se značným úbytkem pracovních sil, 
protože především uzavření škol a pře-

27. října 2020 muzikantský svět navždy opustil legendární 
emeritní kapelník Dechové hudby Žadovjáci pan Antonín Krist.
Patřil mezi zakládající členy kapely, v roce 1971 se stal kapel-
níkem. Během jeho vedení kapela sklízela velké úspěchy, dů-
kazem je vítězství ve Zlaté křídlovce v roce 1978. I když v roce 
1985 předal kapelnickou taktovku Antonínu Doupovcovi, 
hrál s kapelou dál a dál. Hudba jej provázela do posledních 
chvil života.
Byl člověkem vzrůstu menšího, ale s  o  to větším srdcem 
a duší, měl dar rozdávat lidem radost a dobrou náladu. Jeho 
stopa je v kapele Žadovjáci nesmazatelná a my jsme rádi, že 
„rod Kristů z Žádovic“ má v kapele pokračovatele, v jeho sy-
novi Petrovi. 
Je ironií osudu, že nás opustil v době, kdy jsme jej vzhledem 
k  opatřením v  souvislosti s  epidemiologickou situací, ne-
mohli doprovodit na poslední cestě tak, jak se sluší a patří na 
muzikanta a člověka jeho formátu.

chod žáků a studentů na distanční vý-
uku vzaly za své. Poslední měsíce se 
nijak zvlášť od těch jarních neliší; snad 
jen tím, že jsme se doposud nedočkali 
jediného týdne, kdy by nikdo z pracov-
níků Charity nebyl nakažen. Charitní 
dům pokojného stáří v Čeložnicích ne-
měl v  jednu chvíli k  dispozici žádnou 
kuchařku; nákaza se rozšířila jak mezi 
personálem, tak mezi klienty. Díky při-
jatým opatřením jsme zaplať Pán Bůh 
překonali i toto období; pro vedoucího 
zařízení to byla příležitost předvést své 
kuchařské umění a  vše zvládli na vý-
bornou. Se značnými problémy se po-
týkala i  pečovatelská a  ošetřovatelská 
služba a  personální situace na těchto 
střediscích není ideální ještě ani teď, 
v předvánočním čase. 
Upřímné poděkování patří čtyřem 
dobrovolnicím, které se v  řádu ně-
kolika týdnů průběžně stávaly nedíl-

 Náš kamarád a  autor Miloslav Richard Procházka věnoval 
památce našeho přítele, kolegy a emeritního kapelnika pana 
Antonína Krista skladbu. 
Bude nám velkou ctí vám ji zahrát hned, jak to situace dovolí.

Antonín Vrba a Ladislav Svoboda

nou součástí týmu pečovatelek a bez 
jejichž nezištné pomoci bychom to 
skutečně nezvládli. Uznání a upřímné 
poděkování patří rovněž vedení Cha-
rity Kyjov, všem spolupracovníkům, 
vedoucím středisek i  jim podřízeným 
pracovníkům, kteří za těmi „nejpotřeb-
nějšími“ dennodenně dojíždějí; zvláště 
pak za vysoké pracovní nasazení v této 
nelehké době.
Přeji všem, abychom se pokusili čas ad-
ventního očekávání strávit skutečnou 
vnitřní obnovou a vzájemnou podpo-
rou. V  čase vánočním ať nás všechny 
narození Dítěte Spasitele naplní poko-
jem a radostí; ať tento pokoj a radost 
dokážeme přinášet do domovů těm 
nejpotřebnějším i svým blízkým.
Pevné zdraví a  vše dobré do nového 
roku!

Jitka Rybová
PR, Charita Kyjov
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